
Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 1/7 

 

Zápis 6. zasedání Akademického senátu Fakulty zdravotnických věd UP 

č. 6/2012 

ze dne 01. 11. 2012 
  

Přítomno:    dle prezenční listiny 9 členů 

Omluveni:    - 

Nepřítomni:    - 

Předsedající:    Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. 

Hosté – vedení FZV: Mgr. Věra Vránová, Ph.D., doc. MUDr. Ivanka Vlachová, Mgr. 

Petra Bastlová, Ph.D., Mgr. Jan Chrastina, Ing. Marie Fialová

  

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

1. Zahájení 
 

Zasedání Akademického senátu FZV UP zahájila a řídila předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka 

Mikšová, Ph.D. Přivítala všechny přítomné senátory a hosty dnešního jednání. 

 

Oznámila usnášeníschopnost senátu – přítomno 9 senátorů. 

 

 

2. Schválení programu zasedání AS FZV UP 
 

Předsedkyně AS FZV UP seznámila přítomné senátorky a senátora s návrhem programu jednání. 

 

Zahájení a schválení programu    

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Schválení zápisu č. 5, kontrola usnesení a úkolů   

(předkládá předsedkyně AS) 

 

Volební a jednací řád AS FZV UP 

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí 

činnosti FZV na rok 2013  

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Dodatek č. 1 k Metodice dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2012  

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Doplnění členů disciplinární komise FZV UP  

(předkládá Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV) 

 

Závěrečná zpráva přijímacího řízení 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti) 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 2/7 

Řád přijímacího řízení 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti) 

 

Rigorózní řád UP 2011 

(předkládá proděkanka pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti) 

 

Různé 

 

Závěr 
 

 
 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Jana Kameníčková vznesla dotaz, zda bude AS FZV UP schvalovat Aktualizaci dlouhodobého 

záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a tvůrčí činnosti FZV na rok 2013, 

když ještě tento dokument nebyl projednán Vědeckou radou FZV UP, jak to vyžaduje §27 zákona č. 

11/1998 Sb., o vysokých školách? 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. požádala o stažení tohoto bodu z jednání AS FZV UP. 
 

 

HLASOVÁNÍ O PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0  

 

 

USNESENÍ Č.1/6: 

Akademický senát FZV UP  souhlasí s navrženým programem zasedání. 

 

 

3. Schválení zápisu zasedání AS FZV UP č. 5 ze dne 6. 9. 2012, kontrola usnesení 

 
Návrh zápisu byl zaslán senátorům, nikdo ze senátorů v termínu nevznesl k zápisu připomínky. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ZÁPISU Č. 5 ZE ZASEDÁNÍ AS FZV UP DNE 6. 9. 2012: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9  Nesouhlasí: 0  Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 2/6: 

Akademický senát FZV UP souhlasí se zápisem zasedání AS FZV UP č. 5 ze dne 6. 9. 2012. 

 

 

Kontrola usnesení a úkolů: žádné úkoly 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 3/7 

4. Volební a jednací řád AS FZV UP 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. informovala o procesu přípravy VJŘ AS FZV UP: 

 

- jednání LK AS FZV UP 27. 9. 2012 

- jednání LK AS FZV UP + vedení FZV UP 8. 10. a 29. 10. 2012 

- předjednání LK AS UP  dne 23. 10. 2012 

Senátorky a senátoři obdrželi VJŘ AS FZV UP (stav ke dni 29. 10. 2012) jako podkladový materiál 

pro dnešní jednání. 

 

O vyjádření byla požádána Mgr. Věra Vránová, Ph.D., pověřená výkonem pravomocí děkana FZV 

UP. Mgr. Věra Vránová, Ph.D. představila VJŘ AS FZV UP, zdůvodnila předložení VJŘ senátorům 

29. 10. 2012 a upřesnila, že dle informace předsedy AS UP bude VJŘ AS FZV UP AS UP 

schvalován per rollam. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. požádala o vyjádření předsedkyni LK AS FZV UP Mgr. Štěpánku 

Bubeníkovou. 

Předsedkyně LK AS FZV UP Mgr. Štěpánka Bubeníková doporučila senátorkám a senátorům, aby 

tento dokument schválili. 
 

 

ROZPRAVA:  
 

Proběhla diskuse ke znění VJŘ AS FZV UP a bylo navrženo několik úprav: 

 

- čl. 2, bod 3- vypustit „včetně elektronického“ 

- čl. 8, bod 6- vypustit „včetně elektronické“ 

- čl. 17, bod 2 a 4- vypustit „elektronické“ 

- čl. 26, bod 1- odstranění „včetně elektronického“ 

- čl. 26, bod 6- vypustit „elektronické“ 

- čl. 32, bod 5-  vypustit „elektronické“ 

- čl. 33, bod 5-  vypustit „elektronické“ 

 
 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.3/6: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

USNESENÍ Č. 3/6: 

AS FZV UP schválil VJŘ AS FZV UP ze dne 29. 10. 2012 ve znění těchto pozměňovacích 

návrhů: 

v čl. 2, bod 3, v čl. 8, bod 6, v čl. 17, bod 2 a 4, v čl. 26, bod 1, v čl. 26, bod 6, v čl. 32, bod 5, 

v čl. 33, bod 5 odstranit „elektronické“ nebo „včetně elektronické“ obsahově vztažené 

k pojmu „elektronické“. 

 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. poděkovala senátorkám a senátorům za spolupráci a za schválení VJŘ 

AS FZV UP. 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 4/7 

5. Dodatek č. 1 k Metodice dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 

2012 

 

Předsedkyně Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. požádala Mgr. Věru Vránovou, Ph.D. pověřenou 

výkonem pravomocí děkana FZV o představení Dodatku č. 1 k Metodice dělení finančních 

prostředků na FZV UP pro rok 2012. 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. představila Dodatek č. 1 k Metodice dělení finančních prostředků na 

FZV UP pro rok 2012 a zdůvodnila doplnění Metodiky tímto dodatkem. 

Podkladové materiály byly zaslány senátorkám a senátorům e-mailem. 

 

 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. upozornila, že odkaz na čl. 7, odst. 2 nekoresponduje s dostupným 

dokumentem Metodika dělení finančních prostředků na FZV UP pro rok 2012, který byl senátorům 

předložen ke schválení a který AS FZV schválil. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. poprosila o stažení tohoto bodu z programu jednání a informovala, že 

bude předložen na příštím plánovaném jednání AS FZV UP dne 6. 12. 2012 

 

 

6. Doplnění členů disciplinární komise FZV UP  

 
Předsedající informovala, že Mgr. Věra Vránová, Ph.D., požádala o schválení nových členů 

disciplinární komise FZV UP, proto byl tento bod zařazen do programu dnešního jednání.  

 

 

6.1.  Volba volební komise pro dnešní hlasování   

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. vyzvala senátory k podávání návrhů na členy volební komise v počtu 

2 senátoři. 

 

Na členy volební komise byli navrženi Mgr. Lukáš Merz a Helena Fichtnerová. 

 

Mgr. Lukáš Merz a Helena Fichtnerová souhlasili s členstvím ve volební komisi. 

 

 

ROZPRAVA: 0 

 

 

HLASOVÁNÍ O ČLENECH VOLEBNÍ KOMISE- HELENA FICHTNEROVÁ: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1  

 

 

HLASOVÁNÍ O ČLENECH VOLEBNÍ KOMISE- MGR. LUKÁŠ MERZ: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1 

 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 5/7 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.4/6: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 

 

 

USNESENÍ Č. 4/6: 

Akademický senát FZV UP schválil pro volbu nových členů Disciplinární komise FZV 

volební komisi ve složení Helena Fichtnerová a Mgr. Lukáš Merz. 

 

 

6.2.  Předsedající požádala děkanku FZV UP Mgr. Věru Vránovou, Ph.D. o předložení 

návrhů nových členů disciplinární komise. 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. předložila a zdůvodnila návrhy nových členů disciplinární komise. 

 

- MUDr. Alois Krobot, Ph.D. 

- Nikola Hemžalová 

- Bc. Jana Kalabusová 

- Bc. Zuzana Škarková 

 

Disciplinární komise FZV UP má volební období 2 roky, nyní některým členům toto období končí a 

proto je nutno dovolit nové členy.  

Byli osloveni zástupci jednotlivých ústavů o dodání jmen kandidátů. Po obdržení návrhů byl 

zohledněn fakt, aby kandidáti studenti nebyli z posledních ročníků, aby jim mohl být mandát na 2 

roky přidělen. 

Podkladové materiály – CV navrhovaných členů byly senátorům zaslány v písemné podobě. 

 

ROZPRAVA:  
 

Mgr. Lukáš Merz- jsou nějaká doporučení, proč byli navržení právě tito kandidáti? 

 

MUDr. Viktor Šebek- např. CV studentky Nikoly Hemžalové je naprosto nedostačující a nic 

neříkající. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., Mgr. Petra Bastlová, Ph.D. a Mgr. Štěpánka Bubeníková zdůvodnily 

návrhy studentek svých mateřských ústavů. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poučila senátory o způsobu voleb- každý senátor má 1 hlas pro 

každého z kandidátů (souhlas-nesouhlas-zdržel se). 

 

Členové AS FZV UP se v tajném hlasování vyslovili k návrhu Mgr. Věry Vránové, Ph.D na členy 

disciplinární komise. 

 

Senátor Mgr. Lukáš Merz sdělil výsledek tajného hlasování: 

  

HLASOVÁNÍ O NÁVRHU ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE FZV UP: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Nikola Hemžalová Souhlasí: 8 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 1 

Bc. Jana Kalabusová Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0  

MUDr. Alois Krobot, Ph.D. Souhlasí: 7 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 2  

Bc. Zuzana Škarková Souhlasí: 9 Nesouhlasí: 0 Zdrželo se: 0 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 6/7 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ Č.5/6: 

Počet senátorů 9 Přítomno senátorů 9 

Záznam hlasování Souhlasí: 9  Nesouhlasí: 0 Zdrželo se:  0 

 

 

USNESENÍ Č. 5/6: 

Akademický senát FZV UP schválil:  

 

- Nikolu Hemžalovou 

- Bc. Janu Kalabusovou 

- MUDr. Aloise Krobota, Ph.D. 

- Bc. Zuzanu Škarkovou 

 

členy disciplinární komise FZV UP. 

 

 

7. Závěrečná zpráva přijímacího řízení 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. požádala proděkanku pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

doc. MUDr. Ivanku Vlachovou o představení závěrečné zprávy přijímacího řízení pro akademický 

rok 2012/2013. 

Senátorky a senátoři obdrželi podkladové materiály e-mailem. 

 

doc. MUDr. Ivanka Vlachová představila podrobnou zprávu o přijímacím řízení pro akademický 

rok 2012/2013.  

Tato informace byla podána AS FZV UP pouze na vědomí. 

 

 

8. Řád přijímacího řízení 

 
Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. požádala proděkanku pro studijní, sociální a pedagogické záležitosti 

doc. MUDr. Ivanku Vlachovou o informaci o Řádu přijímacího řízení. Ta oznámila, že znění tohoto 

dokumentu nemá zatím finální podobu, proto ji senátorům nemůže představit. Totéž se týká také 

Rigorózního řádu UP 2011, který byl zařazen jako samostatný bod jednání. 

 

 

10. Rigorózní řád UP 2011 
 

Viz sdělení doc. MUDr. Ivanky Vlachové 

 

 

10. Různé 

 
Mgr. Jan Chrastina upozornil, že součástí VJŘ AS FZV UP jsou také přílohy. Vznesl na 

předsedkyni AS FZV UP dotaz, zda AS FZV UP schválil VJŘ AS FZV UP včetně těchto příloh? 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. se souhlasem všech senátorů vyjádřila, že AS FZV UP chápe VJŘ AS 

FZV UP včetně všech příloh. 

 



Zápis z jednání AS FZV UP 6/2012, 1. 11. 2012 

 7/7 

Mgr. Jan Chrastina dále upozornil, že nový VJŘ AS FZV UP neupravuje otázku centrálního 

úložiště dokumentů (podkladů pro jednání) AS FZV UP, proto vidí jako nutnost tuto otázku řešit. 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala za připomínku a navrhla VJŘ AS FZV UP ponechat 

v současné podobě a v roce 2013 případně podat pozměňovací návrh na doplnění tohoto bodu. 

 
ROZPRAVA:  
 

Mgr. Lukáš Merz ověří informaci, jak mají tuto problematiku ošetřenou na jiných fakultách a 

navrhne jako bod jednání na některém z dalších zasedání AS FZV UP. 

 

 

Mgr. Věra Vránová, Ph.D. pozvala jménem vedení FZV všechny senátory AS FZV UP na 

neformální setkání s vedením FZV dne 6. 12. 2012 po skončení jednání AS FZV UP. 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala za pozvání a jménem senátorů přislíbila účast. 

 

 

11. Závěr 

 

Vzhledem k termínu vyhlášení řízení o návrhu na jmenování děkana FZV UP, upozornila 

předsedkyně AS FZV UP Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. na nutnost mimořádného jednání AS FZV 

UP v listopadu 20112. Proběhla diskuse k termínu mimořádného zasedání se závěrem stanovení 

termínu na 26. 11. 2012, 15 hod., kde by jediným bodem jednání bylo právě vyhlášení řízení o 

návrhu na jmenování děkana FZV UP. 

 

 

Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D. poděkovala všem přítomným za účast a oznámila termín dalšího- 

mimořádného zasedání AS FZV UP dne 26. 11. 2012 v 15.00 hod., místo jednání bude upřesněno. 

 

 

Zapsala:  Bc. Markéta Vašková 

V Olomouci dne: 1. 11. 2012 

Kontrolu provedla: Mgr. Zdeňka Mikšová, Ph.D., předsedkyně AS FZV UP 

Schváleno AS FZV UP dne:  
 


